
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

91
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

23916 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicios
de diseño conceptual, soporte, apoyo y asistencia a la organización
integral para la ejecución y desarrollo del VII Foro Iberoamericano de
Compra Pública de Innovación e Innovación abierta que se celebrará
en Granada en 2025. Expediente: 005/2025 NEG (DCCPI/OCPI).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  79411000  (Servicios  generales  de  consultoría  en  gestión),
79342200 (Servicios de promoción), 79950000 (Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos) y 79952000 (Servicios de eventos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de diseño conceptual, soporte, apoyo y
asistencia a la organización integral para la ejecución y desarrollo del VII Foro
Iberoamericano de Compra Pública de Innovación e Innovación abierta que se
celebrará en Granada en 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: La denominación "Foro Iberoamericano de Compra Pública de

Innovación e Innovación Abierta CPI" es una marca registrada ante la Oficina
Española de Patentes y Marcas (OEPM), con número de registro 4218379/0
bajo la clase 41 del Nomenclátor Internacional, correspondiente a servicios
de  educación,  formación,  organización  de  congresos  y  eventos,  entre



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

91
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

otros.Dicha  marca  es  titularidad  exclusiva  de  la  Axencia  Galega  de
Innovación, organismo dependiente de la Xunta de Galicia.La Axencia ha
emitido una declaración formal de no oposición al uso exclusivo y limitado de
dicha marca para la edición del foro a celebrar en 2025 en Granada, que se
adjunta al presente informe como Anexo I. En dicha declaración se autoriza
expresamente a doña Sandra Sinde Cantorna, con DNI núm. 78789730X, y
domicilio  en  Santiago  de  Compostela  (A  Coruña),  para  el  uso  único  y
exclusivo  de  la  marca  registrada  para  dicho  fin.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Sandra Sinde Cantorna.
12.2) Número de identificación fiscal: ***8973**.
12.3) Dirección: Avda Montevideo 10 2E.
12.4) Localidad: Santiago de Compostela.
12.6) Código postal: 15706.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 59.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI.
16.1.2) Dirección: C/ CID.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (no hay plazo de recurso).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2025.

Madrid, 20 de junio de 2025.- Director General, José Moises  Martín Carretero.
ID: A250030072-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-24T15:23:11+0200




